

jänni ajiawat, et: „ärä wigo omma hobbest eht lehma klinikohe! mes sinna saap, se löppep ka sinna ärä!“ Töine uösalday töist eessi omma filmaga nänuu oslewat, et sääl többitsid hobbesid nink lehmi tappetas nink tütkis lahastetas. Et sääl ellajid tappetas, se om kül töist, ni häste hobbesid nink lehmi, kui zktu, lambid, kisse nink pänne; ent sedda tetta oppide pärrast, et nemma oppis tundma, mesuggune terve ellaja teggemood nink loom sisesestpoolt om; sest keake ei wöi wahhet tetta többitse nink terve ellaja wahhel, kui ta kumba ei olle wäljast nink sisesest läbbitaenu. Ent többitsid ellajid ei nalka keake sääl tapma nink lahastama, ni käwwa kui ellaj weel ellun om; nink kui ta om ärralöpnü, ka sis ei puttu keake tedda, kui tedda eessi ei tahheta sinna jätta. Kui ellajid tapmise nink läbbitaemise tarbis süma wajja om, sis neid ostetas, nink krono polest kullutetas rahha willed se päle, sest mes täwweleko oppuse pärrast tarbis om, sedda Keiser ei kela ostmast, tulgo ka kuigi paljo mäsä.

Nink et mitte kük többitse ellaja, mes arstimise pärrast klinikohe tüwwas, ärä ei sütti, sedda wöip eggauts terve melega innemine ärramöista. Ni kui innemise teedmine nink tundmine kigin asjuu tütkiline om, ni ka ellaja-arstimisen. Johhus ka ellaja man mönnitörd särane wigga, kos keake ei jöwwa awwitada, olgo ta ka prohweesser eessi. Nink Tarto ellaja-arstimise-kolin ei olleke ni paljo többitsid ellajid ärralöpnü, kui rahwas littap; sest neist üllemal nimmitetu 4300 tütkist ei olle ennamb kui 147 tütki arsti kätte jänu nink neidegi sean ollüwa weel 59 penni. Sedda ei wöi ommete keake paljus ütelda, nink ärralöpnüide arw olles weel paljogi wähhamb, kui tallorahwas mitte ni käwwa es wibis, omma többist ellajat klinikohe tomast. Ent kui üts tük többitsis jääp, sis nalkap eggauts eesmält eessi tedda

tohtertama nink kui ta kōrda ei sa, sis otsitas weel muid kullataru, kea nisamma targa omma, kui ta eessi, nink kui nemma omma möistmata möllamijega sedda asja omma kōigipiddi pōhjatumas ärrariknu, nink awwalikkult nätta om, et ellajast ennamb asja ei sa, sis tedda tüwwas wimate klinikohe. Kas sis immes pänna, et ka kliniko tohter sis ennamb ei wöi awwitada?

Et meie jut sijn tallorahwa möistmata arstimise wisi päle om johtonu, sis tahhame sijn ka awwalikus tetta, mes hüllu tempo tallorahwa ellaja-arsti hobbestega teggewa.

Üts furri tük, mes nemma hobbesse man ette wōtwa, om kōrwa tiro pitsitamine. Kui hobben wärske ristikhaina päle jūwwa saap, eht jodetas, kui ta rükki om sōnu, eht kui ta pallawalt külma tule kätte saisma jääp, sis saap täl kōttowallo. Sēlle walloga nalkap hobben eddejalguga kapima, ei pūsst taggumiste jalgu pääl, lämmey mahha, tütkip wäherdama, kargap rutto jälle ülles nink kōnap pāäd saggede hānna pole. Sest wiggast ei olle suur asst, kui ēnnege rutto abbi saap. Eddimält peap sāraste wigga man hobbest olletuustiga ülle kige kehha hōeruma, wikkatse rōiwaga kinnikatma nink jallutama. Kui terpentini-ōli eht lambipiretusst om, sis peap sega kōttu, rahhode kōhta (mollembil pool seljalund ristilu een) nink jalgu hōeruma, eht kui sedda ei olle, sis winaga. Sāratsel haigel hobbesel ei olle hā sūwwa anda, ent kui ta jūwwa tahhap, sis wöip tälle leūget jahhorokka etteyanda nink weidikest sola päleziugutada. Kui hōerumisest tūnni eht kätte pärrast wallo ärä ei kao nink kōt iks weel kinni jääp, sis wajja töist rohto promida. Wōtta sis peo-tāns lamillid, källa kätte puddeli ossa keba wet päle, lasse sedda kanega annuman tük aiga tömmata, kurna sis rātti läbbi nink puista loti kuus eht